Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
23 de outubro de 2018 37Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

A CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA FAZENDA DE ALAGOAS
DESPACHOU NO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2018 OS SEGUINTES
PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-038091/2018 – GEFE – À Gerência Executiva de Planejamento,
Orçamento, Finanças e Contabilidade.
PROC. Nº. 1500-038767/2018 – GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA
– Idem.
PROC. Nº. 1500-036734/2018 – GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA
– Idem.
PROC. Nº. 1500-039413/2018 – PROCURADORIA JUDICIAL/PGE – À
Superintendência Especial do Tesouro Estadual-SETE.
PROC. Nº. 1204-002615/2018 – PROCURADORIA GERAL DO ESTADO –
Idem.
PROC. Nº. 1500-039517/2018 – RVM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA – À Chefia Executiva Administrativa.
PROC. Nº. 1500-039518/2018 – RVM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA – Idem.
PROC. Nº. 1500-037724/2018 – SUPERINTENÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA
ESTADUAL – À Chefia Executiva Administrativa-CEA.
PROC. Nº. 1500-032593/2017 – ALDEMIR LAERCIO DA SILVA – Idem.
PROC. Nº. 1500-021700/2018 – NILTON ANTÔNIO FERREIRA MEDEIROS –
À Chefia Executiva de Valorização de Pessoas.
PROC. Nº. 1500-039453/2018 – PGE/PFE – À Superintendência de Tecnologia
da Informação.

GSEF, em Maceió, 22 de outubro de 2018.
     Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
 Responsável pela Resenha

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTERNA DA SECRETARIA DA
FAZENDA DE ALAGOAS DESPACHOU NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2018
OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-037279/2018 – GECAD – À Gerência Executiva de Planejamento,
Orçamento, Finanças e Contabilidade.
PROC. Nº. 1500-037473/2018 – CHEFIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO FISCAL
– À Controladoria Geral do Estado.
PROC. Nº. 1500-017832/2018 CHEFIA EXECUTIVA ADMINISTRATIVA – À
Gerência Executiva de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade-
GEPOFC.
PROC. Nº. 1500-026110/2018 – SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA-
SEFAZ/AL – Idem.
PROC. Nº 1500-039296/2018 – CHEFIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL-CEDI – À Chefia Executiva de Desenvolvimento Institucional-
CEDI.
PROC. Nº. 2100-004056/2016 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA – À
Comissão de Destinação de Mercadorias.

GSEF, em Maceió, 22 de Outubro de 2018.
Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
 Responsável pela Resenha

O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS DESPACHOU
NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2018 OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-035588/2018 – RICARDO LUIS SOMBRA DIAS – À
Superintendência Especial do Tesouro Estadual-SETE.

GSEF, em Maceió, 22 de outubro de 2018.
Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
 Responsável pela Resenha

O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS DESPACHOU
NO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2018 OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-036460/2018 – STI-SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
– Ao Gabinete Civil.

GSEF, em Maceió, 22 de outubro de 2018.
Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
 Responsável pela Resenha

O SECRETÁRIO ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL DE ALAGOAS
DESPACHOU NO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2018 OS SEGUINTES
PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-039587/2018 – PROCURADORIA GERAL DO ESTADO – À
Superintendência Especial da Receita Estadual.
PROC. Nº 1500-037232/2018 – MOINHOS DE TRIGO INDIGENA S/A-
MOTRISA – Idem.
PROC. Nº. 1500-036135/2018 – PROCURADORIA GERAL DO ESTADO – À
Procuradoria Geral do Estado-PGE.

GSEF, em Maceió, 22 de outubro de 2018.
     Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
 Responsável pela Resenha

O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS DESPACHOU
NO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2018 OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-028725/2018 – ADMINISTRATIVA – À Agência de
Modernização de Gestão de Processos-AMGESP.
PROC. Nº. 1500-036318/2018 – SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA –
Ao Gabinete Civil.

GSEF, em Maceió, 22 de outubro de 2018.
Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
 Responsável pela Resenha

O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS HOMOLOGOU
NO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2018 OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC. Nº. 1500-000093/2002 – SEBASTIANA CÃNDIDA DOS SANTOS
PANIFICAÇÃO ME – De acordo. Acolho a sugestão ofertada no Despacho AT-
GSEF Nº 251/2018. Homologo a extinção do crédito tributário em tela, prescrição,
e determino a remessa dos autos à Gerência de Arrecadação e Crédito Tributário
para baixa do débito fiscal no Sistema Gestor Fazendário e, em seguida, a Chefia
Executiva Administrativa para fins de arquivamento.

GSEF, em Maceió, 22 de outubro de 2018.
Publique-se.

NADJA FERREIRA DE LIMA
Responsável pela Resenha

. .

Secretaria de Estado do Planejamento,
Gestão e Patrimônio - SEPLAG

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG /DETRAN Nº 35/ 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRI-
MÔNIO e o DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhes confere o inciso I,
do art. 114, da Constituição Estadual e nos termos do processo administrativo
n° E:01700.0000004057/2018;

CONSIDERANDO o que disciplinam os Decretos Estaduais de n° 58.689/2018 e
58.688/2018 que tratam, respectivamente, de meio eletrônico para a prática de atos
e tramitação de processos; e que institui o Sistema Eletrônico de Informações – SEI
como sistema oficial para a gestão de documentos e processos administrativos; e

CONSIDERANDO a necessidade de disseminar entre os órgãos e entidades, direta
ou indiretamente, controladas pelo Poder Executivo do Estado de Alagoas a melho-
ria contínua em processos e procedimentos, enaltecendo os preceitos da eficiência,
eficácia e efetividade na gestão de documentos e processos administrativos;

RESOLVEM:

Art. 1º Implantar o Sistema Eletrônico de Informações – SEI/AL, como sistema oficial
para a gestão de documentos e processos administrativos, no(a) DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS - DETRAN.

Parágrafo Único. A implantação se dará na forma prevista no Cronograma de
Implantação de que trata o Anexo Único e em conformidade com os procedimentos
previstos na Instrução Normativa SEPLAG Nº 04/2018, especialmente, as
atribuições previstas nos artigos 5° e 6°.

arary.pinho
Realce